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Resumo Geral do Município de BONFIM - RR

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 6

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 46

01.3 Total de seções não instaladas

52

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

46

46

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 12.371

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 12.371

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 12.371

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 10.482

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

10.482

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,73%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   15,27% 1.889
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

10.482

10.208

65

209

Votos nulos na urna 209

97,39%

0,62%

1,99%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 10.208
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

46

46

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 12.371

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 12.371

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 12.371

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 10.482

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

10.482

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,73%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   15,27% 1.889

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

10.482

10.359

37

86

Votos nulos na urna 86

98,83%

0,35%

0,82%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 10.359

Votos nominais 96,83% 10.031

Votos para legenda 3,17% 328

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Presidente de Junta

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Cleber Gonçalves Filho, Presidente de Junta, assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) BONFIM-RR,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 03077 - BONFIM

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0005 0544 / 261 0628 / 91 352 320 Não  Apurada / Agregação

0005 0557 / 289 0746 / 23 312 263 Não  Apurada / Agregação

0005 0563 / 213 0709 / 4 217 187 Não  Apurada / Agregação

0005 0569 / 209 0637 / 54 263 233 Não  Apurada / Agregação

0005 0571 / 289 0744 / 69 358 294 Não  Apurada / Agregação

0005 0575 / 229 0636 / 93 322 276 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12 - ANTÔNIO JOSE BEZERRA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

RAIMUNDO HERLÂNIO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

BONFIM PARA TODOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45 - KELCIO DO CARMO ARAÚJO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JOÃO BATISTA GRAÇAS DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Não eleito

O TRABALHO CONTINUA.

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - ROMUALDO FEITOSA SILVA Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

LISETE SPIES Deferido Deferido Deferido Eleito

É TEMPO DE ESPERANÇA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

18 - MARIO NICACIO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

RAIMUNDO NONATO SALDANHA
REIS

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - ROSANETE DE ALMEIDA
MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10028 - NELSON FERNANDO
MATEUS DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10101 - RICARDO CESAR DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - NELYERTON DE OLIVEIRA
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10123 - CLEUDIMAR BRITO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10180 - JEANE OLIVEIRA DAS
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - GLEIDSON DE OLIVEIRA
UCHÔA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - GLEIDSON JOSÉ
NASCIMENTO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - ANTONIO GIUERLISON
RODRIGUES SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10888 - ELIZABETE BRAGA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - FRANCISCO KLEYSON
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11011 - ZACARIAS EDVINO
DOUGLAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11111 - IRLEY WAILAN RIBEIRO
BRANDÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11113 - MARCIELE FARIAS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - JEARLENE SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - MARIA LUZINEIDE MATOS
MARQUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - CARLOS MAURICIO
PREREIRA DE BRITO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - HAMILTON DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11666 - JÂNIO UCHÔA E SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - MÁRCIO RICARDO DA
SILVA ANTONY

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - MARCELIO FERNANDES
LEITE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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12007 - LUCAS SOUZA CASTRO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12111 - ALDENIRA COSTA MAIA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12123 - ÍTALO BEZERRA
CARVALHO DA COSTA SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12144 - MACIEL NASCIMENTO
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12222 - ROSIVALDO BEZERRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12345 - CARLOS ALBERTO DE
PINHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12444 - MARIA DA PAZ GOMES
PINHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12456 - ALESSANDRO SOUZA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12999 - CHERON VIEIRA PEIXOTO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - JOSÉ RODRIGO PEREIRA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15100 - DAVI COELHO SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15111 - ELINETE JANUARIO
CARLOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15123 - GIVANILDO MENDES
VERAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15222 - VALDEREY PINTO
BARRETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15456 - BALBINA MARCELO
VICENTE

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

15678 - IDERIO MAGALHAES
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15777 - LUANA NATASHA DA
SILVA LAMAZON

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15999 - JOSILENE UCHOA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - AMANDA ROSIMEIRE DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20111 - ELIAS DA SILVA E SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20123 - FRANCISCO DE ASSIS DA
SILVA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20125 - ANDRE FREDERICO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20222 - RUDEMBERG SOUSA
DUTRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20234 - LEILANE PEREIRA
ANICETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20555 - KARINE DA COSTA
TRINDADE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20777 - FÁBIO TOMAZ DAVI Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20789 - FRANCISCO SOUZA
CASTRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22111 - SANDORVAL DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22123 - EDJANE CARDOSO
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22260 - MADALENA JAIME DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22380 - SANDRA MARIA PEIXOTO
SARAIVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22567 - NURLENE ANITA
JOHNSON

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22777 - BRICIO D´´´´´ ANGELO DE
MEDEIROS FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22888 - JOSE ARIMATEIA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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55030 - VANDENHA DA SILVA
SEVASTIÃO SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55055 - CLEILSON DA CONCEIÇÃO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55111 - DIVANEIDE LOURENÇO
DE QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - OSCAR JOSÉ DRESCH Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55222 - FRANCISCO IVAN
DASILVA FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55456 - MURIEL KIM
EVANGELISTA BUENO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55555 - ROGÉRIO ALVES
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55678 - SAVANA CHRIS TEIXEIRA
LINHARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55789 - GILVANDRO CHAGAS
CORREA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70000 - FRANCISCO DAS CHAGAS
PEIXOTO NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

70007 - PAULA ALICE
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70100 - FRANCISCO DA SILVA
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70122 - SORAIA DA SILVA GOMES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70123 - YORDÂNIA MACEDO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70333 - EVILENE DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70777 - JAIME DA SILVA GOMES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70789 - ELIAS LIMA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

70888 - CHARLES WILSON
CALANDRINY MACEDO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

70999 - ALVICIO FILGUEIRA
PORTELA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - CINTHIA MARIA MATOS
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45111 - AGANEKIS SOARES
SINÉSIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45123 - CÁSSIA MONICA SILVA
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45222 - MAYCON DE MELO SALES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45333 - ANTONIO CICERO DOS
SANTOS TRIBUTINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45444 - SÔNIA NICOLA DA CUNHA
WATSON

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45555 - KEZIA VERLANE AMADOR
RABELO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45777 - GREGORY THOMAZ
BRASHE JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

18123 - PEDRO ALEXANDRE DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18124 - DOLORES ALVES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18182 - WAMILTON SOUZA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18456 - CHARLENI CRUZ GALDINO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18678 - LUIZ DA SILVA SEBASTIÃO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido *

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / MDB / PL / NOVO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

BONFIM PARA TODOS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

30 - NOVO PARTIDO NOVO Sim *

FEDERAÇÃO PSOL REDE (PSOL/REDE) / PODE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

É TEMPO DE ESPERANÇA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSOL REDE

REDE SUSTENTABILIDADE

Sim

*

PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

20 - PODE PODEMOS Sim *

REPUBLICANOS / PP / PSD / AVANTE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

O TRABALHO CONTINUA. Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 1 00 1 1Válido (legenda)

45 - PSDB 32 0517 549 549Válido (legenda)

33 0517 550 550

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 83 0464 547 547Válido (legenda)

50 - PSOL 2 00 2 2Válido (legenda)

85 0464 549 549

82 1.812 1.89410 - REPUBLICANOS 1.8940 Válido (legenda)

25 1.341 1.36611 - PP 1.3660 Válido (legenda)

35 516 55112 - PDT 5510 Válido (legenda)

10 526 53615 - MDB 5360 Válido (legenda)

4 305 30920 - PODE 3090 Válido (legenda)

9 70 7922 - PL 790 Válido (legenda)

22 2.388 2.41055 - PSD 2.4100 Válido (legenda)

23 2.092 2.11570 - AVANTE 2.1150 Válido (legenda)

Resumo 328 010.031 10.359

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

10.359
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

115,10

Votos nulos e nulos técnicos :

10.031

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

37

9

Votos anulados sub judice :

86

10.359

Votos de legenda (C) :

0

328

1.151

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 230,20

920,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.812 8210 - REPUBLICANOS 1.894 1 5 1

1.341 2511 - PP 1.366 1 3 1

516 3512 - PDT 551 0 1 0

526 1015 - MDB 536 0 2 0

305 420 - PODE 309 0 0 0

70 922 - PL 79 0 0 0

2.388 2255 - PSD 2.410 2 7 2

2.092 2370 - AVANTE 2.115 1 7 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

517 33Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

550 0 2 0

464 85Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

549 0 2 0

Resultado em 06/10/2024 20:07:10, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 10.031 328 10.359 55
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.812 82 110 - REPUBLICANOS 1.894 1 0 0 3 947.0000000
00000000

  164.55

1.341 25 111 - PP 1.366 1 0 0 1 683.0000000
00000000

  118.68

2.388 22 255 - PSD 2.410 2 0 0 3 803.3333333
33333333

  209.38

2.092 23 170 - AVANTE 2.115 1 0 0 4 1057.500000
000000000*

  183.75

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.812 82 110 - REPUBLICANOS 1.894 1 0 0 3 947.0000000
00000000*

  164.55

1.341 25 111 - PP 1.366 1 0 0 1 683.0000000
00000000

  118.68

2.388 22 255 - PSD 2.410 2 0 0 3 803.3333333
33333333

  209.38

2.092 23 170 - AVANTE 2.115 1 1 1 3 705.0000000
00000000

  183.75

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.812 82 110 - REPUBLICANOS 1.894 1 1 1 2 631.3333333
33333333

  164.55

1.341 25 111 - PP 1.366 1 0 0 1 683.0000000
00000000

  118.68

2.388 22 255 - PSD 2.410 2 0 0 3 803.3333333
33333333*

  209.38

2.092 23 170 - AVANTE 2.115 1 1 1 3 705.0000000
00000000

  183.75
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.812 82 110 - REPUBLICANOS 1.894 1 1 1 2 631.3333333
33333333

  164.55

1.341 25 111 - PP 1.366 1 0 0 1 683.0000000
00000000

  118.68

2.388 22 255 - PSD 2.410 2 1 1 2 602.5000000
00000000

  209.38

2.092 23 170 - AVANTE 2.115 1 1 1 3 705.0000000
00000000*

  183.75

Resultado em 06/10/2024 20:07:10, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.151

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.812 8210 - REPUBLICANOS 1.894 1 1 2

1.341 2511 - PP 1.366 1 0 1

516 3512 - PDT 551 0 0 0

526 1015 - MDB 536 0 0 0

305 420 - PODE 309 0 0 0

70 922 - PL 79 0 0 0

2.388 2255 - PSD 2.410 2 1 3

2.092 2370 - AVANTE 2.115 1 2 3

517 33Federação PSDB CIDADANIA 550 0 0 0

464 85Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

549 0 0 0

Resumo 10.031 328 10.359 5 4 9

Resultado em 06/10/2024 20:07:10, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

5.243 51,36% Eleito*10 - ROMUALDO FEITOSA SILVA Válido

LISETE SPIES

2.325 22,78% Não eleito18 - MARIO NICACIO Válido

RAIMUNDO NONATO SALDANHA REIS

1.822 17,85% Não eleito45 - KELCIO DO CARMO ARAÚJO Válido

JOÃO BATISTA GRAÇAS DE ANDRADE

818 8,01% Não eleito12 - ANTÔNIO JOSE BEZERRA DOS SANTOS Válido

RAIMUNDO HERLÂNIO DE OLIVEIRA

Resultado em 06/10/2024 - 20:06:59, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.



Justiça Eleitoral/RR

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:36:54

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

628 Eleito por QP*11011 - ZACARIAS EDVINO DOUGLAS Válido

591 Eleito por QP*55456 - MURIEL KIM EVANGELISTA BUENO Válido

549 Eleito por QP*70000 - FRANCISCO DAS CHAGAS PEIXOTO NETO Válido

473 Eleito por QP*55123 - OSCAR JOSÉ DRESCH Válido

464 Eleito por QP*10789 - ANTONIO GIUERLISON RODRIGUES SANTOS Válido

335 Eleito por média*70789 - ELIAS LIMA DA SILVA Válido

322 Eleito por média*10123 - CLEUDIMAR BRITO DOS SANTOS Válido

318 Eleito por média*55222 - FRANCISCO IVAN DASILVA FILHO Válido

305 1º Suplente55055 - CLEILSON DA CONCEIÇÃO Válido

297 1º Suplente10111 - NELYERTON DE OLIVEIRA ANDRADE Válido

279 Não eleito15123 - GIVANILDO MENDES VERAS Válido

270 2º Suplente10028 - NELSON FERNANDO MATEUS DA SILVA Válido

268 Eleito por média*70888 - CHARLES WILSON CALANDRINY MACEDO Válido

250 1º Suplente70777 - JAIME DA SILVA GOMES Válido

248 2º Suplente55111 - DIVANEIDE LOURENÇO DE QUEIROZ Válido

236 1º Suplente11222 - MARIA LUZINEIDE MATOS MARQUES Válido

234 2º Suplente70100 - FRANCISCO DA SILVA MONTEIRO Válido

215 3º Suplente70999 - ALVICIO FILGUEIRA PORTELA Válido

207 3º Suplente55789 - GILVANDRO CHAGAS CORREA Válido

199 Não eleito18182 - WAMILTON SOUZA DA SILVA Válido

198 3º Suplente10222 - GLEIDSON DE OLIVEIRA UCHÔA Válido

189 Não eleito12123 - ÍTALO BEZERRA CARVALHO DA COSTA SANTOS Válido

189 4º Suplente70333 - EVILENE DA SILVA Válido

176 2º Suplente11333 - HAMILTON DA SILVA Válido

155 Não eleito45111 - AGANEKIS SOARES SINÉSIO Válido

153 Não eleito45222 - MAYCON DE MELO SALES Válido

146 Não eleito15000 - JOSÉ RODRIGO PEREIRA DOS SANTOS Válido

134 Não eleito18123 - PEDRO ALEXANDRE DE SOUZA Válido

123 4º Suplente55555 - ROGÉRIO ALVES CARVALHO Válido

108 Não eleito12444 - MARIA DA PAZ GOMES PINHO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

90 Não eleito45555 - KEZIA VERLANE AMADOR RABELO Válido

88 Não eleito18678 - LUIZ DA SILVA SEBASTIÃO Válido

88 4º Suplente10888 - ELIZABETE BRAGA DE SOUZA Válido

86 5º Suplente10555 - GLEIDSON JOSÉ NASCIMENTO DA SILVA Válido

85 3º Suplente11234 - CARLOS MAURICIO PREREIRA DE BRITO Válido

84 Não eleito20222 - RUDEMBERG SOUSA DUTRA Válido

69 Não eleito12111 - ALDENIRA COSTA MAIA Válido

69 Não eleito20123 - FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA JUNIOR Válido

65 5º Suplente55678 - SAVANA CHRIS TEIXEIRA LINHARES Válido

58 6º Suplente55030 - VANDENHA DA SILVA SEVASTIÃO SOUZA Válido

55 6º Suplente10180 - JEANE OLIVEIRA DAS SILVA Válido

53 4º Suplente11777 - MÁRCIO RICARDO DA SILVA ANTONY Válido

51 5º Suplente11123 - JEARLENE SILVA Válido

50 Não eleito45777 - GREGORY THOMAZ BRASHE JUNIOR Válido

48 Não eleito12222 - ROSIVALDO BEZERRA DA SILVA Válido

48 6º Suplente11111 - IRLEY WAILAN RIBEIRO BRANDÃO Válido

41 Não eleito20777 - FÁBIO TOMAZ DAVI Válido

39 Não eleito20234 - LEILANE PEREIRA ANICETO Válido

35 Não eleito12000 - MARCELIO FERNANDES LEITE Válido

34 Não eleito12144 - MACIEL NASCIMENTO SILVA Válido

33 Não eleito18456 - CHARLENI CRUZ GALDINO Válido

32 Não eleito45123 - CÁSSIA MONICA SILVA ARAÚJO Válido

31 Não eleito15777 - LUANA NATASHA DA SILVA LAMAZON Válido

31 7º Suplente11000 - FRANCISCO KLEYSON DOS SANTOS Válido

28 Não eleito20125 - ANDRE FREDERICO DA SILVA Válido

23 Não eleito45444 - SÔNIA NICOLA DA CUNHA WATSON Válido

23 5º Suplente70007 - PAULA ALICE NASCIMENTO Válido

22 Não eleito15100 - DAVI COELHO SILVA Válido

21 Não eleito20111 - ELIAS DA SILVA E SILVA Válido

21 8º Suplente11666 - JÂNIO UCHÔA E SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

20 7º Suplente10101 - RICARDO CESAR DA SILVA Válido

18 6º Suplente70123 - YORDÂNIA MACEDO DE OLIVEIRA Válido

17 Não eleito20000 - AMANDA ROSIMEIRE DOS SANTOS Válido

17 Não eleito22380 - SANDRA MARIA PEIXOTO SARAIVA Válido

15 Não eleito12456 - ALESSANDRO SOUZA DA SILVA Válido

14 Não eleito15222 - VALDEREY PINTO BARRETO Válido

14 Não eleito22111 - SANDORVAL DA SILVA Válido

13 Não eleito15111 - ELINETE JANUARIO CARLOS Válido

12 Não eleito12345 - CARLOS ALBERTO DE PINHO Válido

12 8º Suplente10000 - ROSANETE DE ALMEIDA MELO Válido

12 9º Suplente11113 - MARCIELE FARIAS DOS SANTOS Válido

11 Não eleito22567 - NURLENE ANITA JOHNSON Válido

11 Não eleito45333 - ANTONIO CICERO DOS SANTOS TRIBUTINO Válido

11 Não eleito15678 - IDERIO MAGALHAES BARBOSA Válido

11 7º Suplente70122 - SORAIA DA SILVA GOMES Válido

10 Não eleito22888 - JOSE ARIMATEIA DA SILVA Válido

10 Não eleito18124 - DOLORES ALVES DA SILVA Válido

10 Não eleito15999 - JOSILENE UCHOA DA SILVA Válido

8 Não eleito22123 - EDJANE CARDOSO ALMEIDA Válido

8 Não eleito22260 - MADALENA JAIME DA SILVA Válido

6 Não eleito12999 - CHERON VIEIRA PEIXOTO Válido

4 Não eleito20555 - KARINE DA COSTA TRINDADE Válido

3 Não eleito45000 - CINTHIA MARIA MATOS RODRIGUES Válido

2 Não eleito22777 - BRICIO D´´´´´ ANGELO DE MEDEIROS FILHO Válido

2 Não eleito20789 - FRANCISCO SOUZA CASTRO Válido

0 Não eleito12007 - LUCAS SOUZA CASTRO Válido
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

Resultado em 06/10/2024 - 20:07:10, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

12 - PDT Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

818 8.01% Não eleito12 - ANTÔNIO JOSE BEZERRA DOS SANTOS Válido

RAIMUNDO HERLÂNIO DE OLIVEIRA

BONFIM PARA TODOS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.822 17.85% Não eleito45 - KELCIO DO CARMO ARAÚJO Válido

JOÃO BATISTA GRAÇAS DE ANDRADE

O TRABALHO CONTINUA. Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

5.243 51.36% Eleito*10 - ROMUALDO FEITOSA SILVA Válido

LISETE SPIES

É TEMPO DE ESPERANÇA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.325 22.78% Não eleito18 - MARIO NICACIO Válido

RAIMUNDO NONATO SALDANHA REIS

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 20:06:59, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes



Justiça Eleitoral/RR

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:36:54

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

464 Eleito por QP*10789 - ANTONIO GIUERLISON RODRIGUES SANTOS Válido

322 Eleito por média*10123 - CLEUDIMAR BRITO DOS SANTOS Válido

297 1º Suplente10111 - NELYERTON DE OLIVEIRA ANDRADE Válido

270 2º Suplente10028 - NELSON FERNANDO MATEUS DA SILVA Válido

198 3º Suplente10222 - GLEIDSON DE OLIVEIRA UCHÔA Válido

88 4º Suplente10888 - ELIZABETE BRAGA DE SOUZA Válido

86 5º Suplente10555 - GLEIDSON JOSÉ NASCIMENTO DA SILVA Válido

55 6º Suplente10180 - JEANE OLIVEIRA DAS SILVA Válido

20 7º Suplente10101 - RICARDO CESAR DA SILVA Válido

12 8º Suplente10000 - ROSANETE DE ALMEIDA MELO Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

628 Eleito por QP*11011 - ZACARIAS EDVINO DOUGLAS Válido

236 1º Suplente11222 - MARIA LUZINEIDE MATOS MARQUES Válido

176 2º Suplente11333 - HAMILTON DA SILVA Válido

85 3º Suplente11234 - CARLOS MAURICIO PREREIRA DE BRITO Válido

53 4º Suplente11777 - MÁRCIO RICARDO DA SILVA ANTONY Válido

51 5º Suplente11123 - JEARLENE SILVA Válido

48 6º Suplente11111 - IRLEY WAILAN RIBEIRO BRANDÃO Válido

31 7º Suplente11000 - FRANCISCO KLEYSON DOS SANTOS Válido

21 8º Suplente11666 - JÂNIO UCHÔA E SILVA Válido

12 9º Suplente11113 - MARCIELE FARIAS DOS SANTOS Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

189 Não eleito12123 - ÍTALO BEZERRA CARVALHO DA COSTA SANTOS Válido

108 Não eleito12444 - MARIA DA PAZ GOMES PINHO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

69 Não eleito12111 - ALDENIRA COSTA MAIA Válido

48 Não eleito12222 - ROSIVALDO BEZERRA DA SILVA Válido

35 Não eleito12000 - MARCELIO FERNANDES LEITE Válido

34 Não eleito12144 - MACIEL NASCIMENTO SILVA Válido

15 Não eleito12456 - ALESSANDRO SOUZA DA SILVA Válido

12 Não eleito12345 - CARLOS ALBERTO DE PINHO Válido

6 Não eleito12999 - CHERON VIEIRA PEIXOTO Válido

0 Não eleito12007 - LUCAS SOUZA CASTRO Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

279 Não eleito15123 - GIVANILDO MENDES VERAS Válido

146 Não eleito15000 - JOSÉ RODRIGO PEREIRA DOS SANTOS Válido

31 Não eleito15777 - LUANA NATASHA DA SILVA LAMAZON Válido

22 Não eleito15100 - DAVI COELHO SILVA Válido

14 Não eleito15222 - VALDEREY PINTO BARRETO Válido

13 Não eleito15111 - ELINETE JANUARIO CARLOS Válido

11 Não eleito15678 - IDERIO MAGALHAES BARBOSA Válido

10 Não eleito15999 - JOSILENE UCHOA DA SILVA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

84 Não eleito20222 - RUDEMBERG SOUSA DUTRA Válido

69 Não eleito20123 - FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA JUNIOR Válido

41 Não eleito20777 - FÁBIO TOMAZ DAVI Válido

39 Não eleito20234 - LEILANE PEREIRA ANICETO Válido

28 Não eleito20125 - ANDRE FREDERICO DA SILVA Válido

21 Não eleito20111 - ELIAS DA SILVA E SILVA Válido

17 Não eleito20000 - AMANDA ROSIMEIRE DOS SANTOS Válido

4 Não eleito20555 - KARINE DA COSTA TRINDADE Válido

2 Não eleito20789 - FRANCISCO SOUZA CASTRO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

17 Não eleito22380 - SANDRA MARIA PEIXOTO SARAIVA Válido

14 Não eleito22111 - SANDORVAL DA SILVA Válido

11 Não eleito22567 - NURLENE ANITA JOHNSON Válido

10 Não eleito22888 - JOSE ARIMATEIA DA SILVA Válido

8 Não eleito22123 - EDJANE CARDOSO ALMEIDA Válido

8 Não eleito22260 - MADALENA JAIME DA SILVA Válido

2 Não eleito22777 - BRICIO D´´´´´ ANGELO DE MEDEIROS FILHO Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

591 Eleito por QP*55456 - MURIEL KIM EVANGELISTA BUENO Válido

473 Eleito por QP*55123 - OSCAR JOSÉ DRESCH Válido

318 Eleito por média*55222 - FRANCISCO IVAN DASILVA FILHO Válido

305 1º Suplente55055 - CLEILSON DA CONCEIÇÃO Válido

248 2º Suplente55111 - DIVANEIDE LOURENÇO DE QUEIROZ Válido

207 3º Suplente55789 - GILVANDRO CHAGAS CORREA Válido

123 4º Suplente55555 - ROGÉRIO ALVES CARVALHO Válido

65 5º Suplente55678 - SAVANA CHRIS TEIXEIRA LINHARES Válido

58 6º Suplente55030 - VANDENHA DA SILVA SEVASTIÃO SOUZA Válido

70 - AVANTE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

549 Eleito por QP*70000 - FRANCISCO DAS CHAGAS PEIXOTO NETO Válido

335 Eleito por média*70789 - ELIAS LIMA DA SILVA Válido

268 Eleito por média*70888 - CHARLES WILSON CALANDRINY MACEDO Válido

250 1º Suplente70777 - JAIME DA SILVA GOMES Válido

234 2º Suplente70100 - FRANCISCO DA SILVA MONTEIRO Válido

215 3º Suplente70999 - ALVICIO FILGUEIRA PORTELA Válido

189 4º Suplente70333 - EVILENE DA SILVA Válido

23 5º Suplente70007 - PAULA ALICE NASCIMENTO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

18 6º Suplente70123 - YORDÂNIA MACEDO DE OLIVEIRA Válido

11 7º Suplente70122 - SORAIA DA SILVA GOMES Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

155 Não eleito45111 - AGANEKIS SOARES SINÉSIO Válido

153 Não eleito45222 - MAYCON DE MELO SALES Válido

90 Não eleito45555 - KEZIA VERLANE AMADOR RABELO Válido

50 Não eleito45777 - GREGORY THOMAZ BRASHE JUNIOR Válido

32 Não eleito45123 - CÁSSIA MONICA SILVA ARAÚJO Válido

23 Não eleito45444 - SÔNIA NICOLA DA CUNHA WATSON Válido

11 Não eleito45333 - ANTONIO CICERO DOS SANTOS TRIBUTINO Válido

3 Não eleito45000 - CINTHIA MARIA MATOS RODRIGUES Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

199 Não eleito18182 - WAMILTON SOUZA DA SILVA Válido

134 Não eleito18123 - PEDRO ALEXANDRE DE SOUZA Válido

88 Não eleito18678 - LUIZ DA SILVA SEBASTIÃO Válido

33 Não eleito18456 - CHARLENI CRUZ GALDINO Válido

10 Não eleito18124 - DOLORES ALVES DA SILVA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 20:07:10, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

297 1º Suplente10111 - NELYERTON DE OLIVEIRA ANDRADE Válido

270 2º Suplente10028 - NELSON FERNANDO MATEUS DA SILVA Válido

198 3º Suplente10222 - GLEIDSON DE OLIVEIRA UCHÔA Válido

88 4º Suplente10888 - ELIZABETE BRAGA DE SOUZA Válido

86 5º Suplente10555 - GLEIDSON JOSÉ NASCIMENTO DA SILVA Válido

55 6º Suplente10180 - JEANE OLIVEIRA DAS SILVA Válido

20 7º Suplente10101 - RICARDO CESAR DA SILVA Válido

12 8º Suplente10000 - ROSANETE DE ALMEIDA MELO Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

236 1º Suplente11222 - MARIA LUZINEIDE MATOS MARQUES Válido

176 2º Suplente11333 - HAMILTON DA SILVA Válido

85 3º Suplente11234 - CARLOS MAURICIO PREREIRA DE BRITO Válido

53 4º Suplente11777 - MÁRCIO RICARDO DA SILVA ANTONY Válido

51 5º Suplente11123 - JEARLENE SILVA Válido

48 6º Suplente11111 - IRLEY WAILAN RIBEIRO BRANDÃO Válido

31 7º Suplente11000 - FRANCISCO KLEYSON DOS SANTOS Válido

21 8º Suplente11666 - JÂNIO UCHÔA E SILVA Válido

12 9º Suplente11113 - MARCIELE FARIAS DOS SANTOS Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

305 1º Suplente55055 - CLEILSON DA CONCEIÇÃO Válido

248 2º Suplente55111 - DIVANEIDE LOURENÇO DE QUEIROZ Válido

207 3º Suplente55789 - GILVANDRO CHAGAS CORREA Válido

123 4º Suplente55555 - ROGÉRIO ALVES CARVALHO Válido

65 5º Suplente55678 - SAVANA CHRIS TEIXEIRA LINHARES Válido

58 6º Suplente55030 - VANDENHA DA SILVA SEVASTIÃO SOUZA Válido

70 - AVANTE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

250 1º Suplente70777 - JAIME DA SILVA GOMES Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

234 2º Suplente70100 - FRANCISCO DA SILVA MONTEIRO Válido

215 3º Suplente70999 - ALVICIO FILGUEIRA PORTELA Válido

189 4º Suplente70333 - EVILENE DA SILVA Válido

23 5º Suplente70007 - PAULA ALICE NASCIMENTO Válido

18 6º Suplente70123 - YORDÂNIA MACEDO DE OLIVEIRA Válido

11 7º Suplente70122 - SORAIA DA SILVA GOMES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:07:10, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

5.243 51.36% Eleito*10 - ROMUALDO FEITOSA SILVA Válido

LISETE SPIES

Resultado em 06/10/2024 - 20:06:59, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

628 Eleito por QP*11011 - ZACARIAS EDVINO DOUGLAS Válido

591 Eleito por QP*55456 - MURIEL KIM EVANGELISTA BUENO Válido

549 Eleito por QP*70000 - FRANCISCO DAS CHAGAS PEIXOTO NETO Válido

473 Eleito por QP*55123 - OSCAR JOSÉ DRESCH Válido

464 Eleito por QP*10789 - ANTONIO GIUERLISON RODRIGUES SANTOS Válido

335 Eleito por média*70789 - ELIAS LIMA DA SILVA Válido

322 Eleito por média*10123 - CLEUDIMAR BRITO DOS SANTOS Válido

318 Eleito por média*55222 - FRANCISCO IVAN DASILVA FILHO Válido

268 Eleito por média*70888 - CHARLES WILSON CALANDRINY MACEDO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:07:10, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


